1 Pinetree Fund Pte Ltd.（新加坡） 3,000,000  30.00%

2 Middleland capital, LLC(美国) 2,500,000  25.00%

3 VRS Capital Corporation Limited(香港) 2,500,000  25.00%

4 Samuel LOU（加拿大） 2,000,000  20.00%

合  计 10,000,000 100.00%

鉴于 Samuel Lou 先生直接及间接控制 CRF 公司 45%的股份，且其担任 CRF

公司执行董事，CRF 实际控制人为 Samuel Lou 先生。该公司董事为 Samuel Lou

先生、David Mixer 先生、Pang Seng Tuong 先生。经核查，保荐人、律师认为，

10
 注：德国复兴信贷银行由德国联邦政府和巴伐利亚州政府共同出资设立，其中联邦政府持股 80%、州政

府持股 20%。

 1-1-56

除 CRF 化肥投资有限公司的实际控制人 Samuel Lou 先生担任发行人董事外，CRF

化肥投资有限公司其他管理人员与发行人及其董事、监事、高级管理人员之间不

存在关联关系。

本次发行前，CRF 持有本公司 7,500 万股股份，占本次发行前总股本的

12.50%。CRF 所持本公司股份不存在被质押或其他有争议的情况。

该公司近一年相关财务数据如下：

单位：港元

 总资产 净资产 净利润

2009 年 12 月 31 日或 2009 年度 77,801,424.73 77,646,224.73  -244.46

以上数据未经会计师事务所审计。

（二）实际控制人情况

报告期初至 2007 年 4 月，万连步先生为本公司第一大股东，且一直担任本

公司董事长、总经理职务。2007 年 4 月后，本公司控股股东变更为金正大投资。

金正大投资系由万连步等 13 名自然人出资设立，万连步先生持有金正大投资

28.72%股份，为金正大投资第一大股东，且担任金正大投资董事长一职；万连步

先生同时直接持有本公司 23.88%股份。万连步先生同时担任本公司董事长、总

经理职务。

本次发行前，万连步先生共控制本公司 75.00%的股份，故万连步先生为发

行人实际控制人。

万连步先生除持有金正大投资、发行人股权外，没有参股、控股其他任何企

业。万连步先生有关情况详见本招股说明书“第七节 董事、监事、高级管理人

员与核心技术人员”之“董事会成员”。

七、发行人有关股本情况

（一）本次拟发行的股份及发行前后股本构成

 1-1-57

本次拟发行 10,000 万股社会公众股，发行前后公司的股本结构如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

有限售条件的流通股

临沂金正大投资控股有限公司 306,720,000 51.12% 306,720,000 43.82

万连步 143,280,000 23.88% 143,280,000 20.47

德国投资与开发有限公司 75,000,000 12.50% 75,000,000 10.71

CRF 化肥投资有限公司 75,000,000 12.50% 75,000,000 10.71

本次发行的流通股

A 股 ―― ―― 100,000,000 14.29

 600,000,000 100.00% 700,000,000 100.00%

上述股东中万连步先生系临沂金正大投资控股有限公司第一大股东，并担任

临沂金正大投资控股有限公司董事长。除此之外，各股东之间不存在关联关系。

本公司股东所持股份目前均没有被质押、也没有其他有争议的情况。

本公司从未发行过内部职工股。

（二）股东中自然人股东、外资股东相关情况

本公司自然人股东万连步先生担任董事长、总经理职务。

根据山东省对外贸易经济合作厅 鲁外经贸外资字[2009]284 号《关于同意

山东金正大生态工程股份有限公司增资的批复》及山东省人民政府 商外资资审

[2007]0409 号《外商投资企业批准证书》批准，本公司外资股东及其持股情况

如下：

股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

德国投资与开发有限公司  75,000,000 12.50%

CRF 化肥投资有限公司  75,000,000 12.50%

合  计 150,000,000 25.00%

（三）股东中战略投资者持股及其简况

本公司股东中无战略投资者。

（四）发行前股东自愿锁定股份的承诺

第一大股东临沂金正大投资控股有限公司于 2009 年 8 月 28 日出具了《关于

所持山东金正大生态工程股份有限公司股份承诺函》，承诺：自本公司股票在证

 1-1-58

券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前

已持有的本公司股份（包括由该部分股份派生的股份，如送红股、资本公积金转

增等），也不由本公司收购其持有的股份（包括由该部分股份派生的股份，如送

红股、资本公积金转增等）；承诺期限届满后，上述股份可以上市流通或转让。

本公司实际控制人万连步先生于 2009 年 8 月 28 日出具了《关于所持山东金

正大生态工程股份有限公司股份承诺函》，承诺：自本公司股票在证券交易所上

市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的本

公司股份（包括由该部分股份派生的股份，如送红股、资本公积金转增等），也

不由本公司收购其持有的股份（包括由该部分股份派生的股份，如送红股、资本

公积金转增等）；承诺期届满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其

所持有公司股份总数的百分之二十五，且在离职后半年内，不转让其所持有的公

司股份。

本公司外资股东德国投资与开发有限公司、CRF 化肥投资有限公司于 2009

年 9 月 6 日、2009 年 8 月 28 日分别出具了《关于所持山东金正大生态工程股份

有限公司股份承诺函》，承诺：自本公司设立登记之日起 3 年内(即 2010 年 11

月 6 日之前)，且自本公司股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转

让或者委托他人管理其本次发行前已持有的本公司股份（包括由该部分股份派生